СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.09.2019 № 154
с. Булава

Об утверждении Положения по содействию развития сельскохозяйственного производства в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава»
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение по содействию развития сельскохозяйственного производства в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                 Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                           Л.А.Ежова

УТВЕРЖДЕНО
Решением
Совета депутатов сельского
поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального
района Хабаровского края
от 27.09.2019 № 154

Положение
по содействию развития сельскохозяйственного производства в сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

[bookmark: _GoBack]Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2003 №74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», Федеральным законом от 29.12.2006 № 264-Ф3 «О развитии сельского хозяйства»,в  целях решения вопроса местного значения о содействии в развитии сельскохозяйственного производства на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные направления и меры по содействию в развитии сельскохозяйственного производства в сельском поселении и устанавливает полномочия органов местного самоуправления  сельского поселения «Село Булава» по их реализации.
1.2. Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, фермерских хозяйств, сельскохозяйственных кооперативов является составной частью социально-экономической политики сельского поселения и представляет собой совокупность экономических, организационных, правовых, социальных, информационных, образовательных и иных мер, осуществляемых в пределах своей компетенции для реализации поставленных настоящим Положением целей.
1.3. Мероприятия, по содействию развития сельскохозяйственного производства, осуществляются непосредственно и во взаимодействии с органами исполнительной власти, руководителями сельскохозяйственных предприятий, главами крестьянских (фермерских) хозяйств, предпринимателями без образования юридического лица, личными подсобными хозяйствами граждан под общим руководством и контролем главы муниципального образования.
1.4. В своей деятельности по содействию  развития  сельскохозяйственного производства администрация сельского поселения руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, Хабаровского края, Уставом сельского поселения «Село Булава», а также иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

Статья 2. Цели развития сельскохозяйственного производства, основные направления содействия

2.1. Целью содействия развитию сельскохозяйственного производства со стороны органов местного самоуправления сельского поселения является развитие сельскохозяйственного производства.
2.2. Содействие развитию сельскохозяйственного производства в  сельском поселении осуществляется по следующим основным направлениям:
1) формирование и дальнейшее совершенствование системы нормативного и правового обеспечения;
2) определение основных направлений рационального землепользования;
3) формирование благоприятного общественного мнения о сельскохозяйственном производстве.

Статья 3. Полномочия органов местного самоуправления по содействию развития сельскохозяйственного производства

3.1. К полномочиям Совета депутатов сельского поселения относится:
1) принятие нормативных правовых актов по вопросам содействия развитию сельскохозяйственного производства;
2) утверждение в рамках местного бюджета поселения расходов на развитие сельскохозяйственного производства.
3.2. К полномочиям администрации сельского поселения относится:
1) разработка и реализация муниципальных программ по содействию  развития сельскохозяйственного производства;
2) разработка мероприятий по развитию личных подсобных хозяйств и оказание им всесторонней помощи;
3) содействие расширению доступа сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности к финансовой поддержке;
4) информационное обеспечения сельскохозяйственных товаропроизводителей всех форм собственности
5) проведение мероприятий направленных на поддержку, развитие и популяризацию сельскохозяйственной отрасли

4. Права администрации сельского поселения

4.1. В соответствии с определенным настоящим Положением задачами и полномочиями администрация сельского поселения имеет право:
1) представлять муниципальное образование в его отношениях с органами исполнительной власти Российской Федерации, Хабаровского края, а также в отношениях с органами местного самоуправления, сельскохозяйственными предприятиями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, предпринимателями без образования юридического лица, гражданами;
2) запрашивать от ведомств, сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, предпринимателей без образования юридического лица, личных подсобных хозяйств, граждан информацию по вопросам сельскохозяйственного производства.

5. Финансовое обеспечение

5.1. Финансовое обеспечение мероприятий, направленных на содействие в развитии сельскохозяйственного производства в сельском поселении осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Источником финансирования мероприятий в сельском поселении является бюджет сельского поселения и иные, не противоречащие законодательству Российской Федерации, денежные поступления.

____________